
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 6. december 2018 på Neurolo-
gisk Klinik, Rigshospitalet. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Rutinebesøg efter 8 år på en stor, højt specialiseret neurologisk afdeling, der vareta-
ger uddannelse for 3 KBU-læger, 5 læger i introduktionsstilling og 8 læger i hoved-
uddannelse.  
 
Ved selvevalueringen deltog et bredt udsnit af afdelingens læger, herunder var ud-
dannelseslægerne godt repræsenteret. Ligeledes var der god repræsentation af alle 
relevante parter ved inspektorbesøget, inklusiv sygehusledelsen og øvrige faggrup-
per. 
 
Fraset temaet ”Kommunikator”, som i selvevalueringen blev vurderet som ”Util-
strækkelig” og af inspektorerne som ”Tilstrækkelig”, er der fuld overensstemmelse 
mellem afdelingens og inspektorernes temascoring. Inspektorerne har i alt vurderet 4 
temaer som ”Tilstrækkelige” og 12 temaer som ”Særdeles gode”, således overordnet 
set meget positivt. Inspektorerne bemærker, at baggrunden for afdelingens lave sco-
ring på kommunikator-rollen er, at uddannelseslægerne efterspørger direkte supervi-
sion i denne kompetence, mens inspektorerne vurderer mulighederne for at opnå 
kompetencen i afdelingen som gode. 
 
Inspektorerne fremhæver, at der i afdelingen er et trygt, åbent og lettilgængeligt læ-
ringsmiljø, et velfungerende introduktionsprogram samt rig mulighed for forskning. 
Vi finder det desuden positivt, at arbejdstilrettelæggelsen i høj grad tilgodeser den 
lægelige videreuddannelse, således at der er stor grad af interaktion mellem uddan-
nelseslægerne og deres respektive hovedvejleder. Det bemærkes ligeledes at inspek-
torerne har noteret fremgang på uddannelsesområdet mellem hvert inspektorbesøg. 
 
Afdelingen og inspektorerne har aftalt fire nye indsatsområder med en tidshorisont 
på 3 måneder. Sundhedsstyrelsen støtter disse samt tilhørende tidshorisonter. 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutine besøg ultimo 
2022 eller snarest muligt derefter. 


